
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

КОВДОРСКОГО РАЙОНА

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа № 3»

ПРИКАЗ
28.08.2023 № 186

Об утверждении адаптированной основной образовательной программы
образования для обучающихся с задержкой психического развития
(вариант 7, 7.1, 7.2), с нарушениями опорно-двигательного аппарата

(вариант 6.2)

На основании п. 2 ч. 1 ст. 11 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и
дополнениями), Устава МБОУ «ООШ№3», приказа Министерства
просвещения РФ от 24.11.2022 №1025, и в целях приведения АООП НОО и
АООП ООО в соответствие с ФАОП
ПРИКАЗЫВАЮ:

1) Утвердить адаптированную основную общеобразовательную
программу образования
 Для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7)
 Для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.1)
 Для обучающихся с задержкой психического развития (вариант 7.2)
 Для обучающихся с нарушениями опорно-двигательного аппарата

(вариант 6.2)

1. Ознакомить родителей, законных представителей обучающихся с
АООП, ответственные классные руководители.

2. Вагизовой М.Н., ответственной за размещение информации на
официальном сайте школы, разместить адаптированные основные
образовательные программы в новой редакции в соответствии с
федеральной адаптированной образовательной программой
образования на сайте МБОУ «ООШ№3» в срок до 01.09.2023г.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Врио директора МБОУ ООШ№ 3 Кирилева О.А.



Ознакомлены:

«______» _________ 2023 __________ Вагизова М.Н.


